
             

          

                              

                    

   

     

                                 
 

 JOINT STATEMENT –مشترك  بيان

 ية"نسانونطالب بحماية المدنيين وعمال الإغاثة الإ"نشعر بالصدمة والألم،  دانة جريمة الحرب الإسرائيلية في غزةإ

نعبر عن بالغ صدمتنا، وعظيم ألمنا، للجريمة اللاإنسانية التي ارتكبتها القوات الإسرائيلية ضد عمال الإغاثة الإنسانية في 

ركز  العالم  خ المبمدينة دير البلح بقطاع غزة الفلسطيني، وقيام الطيران الإسرائيلي بقصف مركبة تابعة لمنظمة المط

ضحايا من العاملين في تقديم الإغاثة الإنسانية التي تقوم بها  7، أدت إلى سقوط  "World Central Kitchen" الامريكية

افق ةالإسرائيليالمنظمة بتنسيق دولي يشمل الحكومة  أثناء قيامهم بتفريغ حمولة  2024أبريل  1، وذلك يوم الاثنين المو

 من قبرص.قطاع إلى الأغذية التي وصلت 
ً
 قادمة

ً
 غزة بحرا

وعائلاتهم، ولشعب وحكومة استراليا وبولندا والمملكة المتحدة والولايات المتحدة  لأسر الضحايا التعاز  بالغ وإذ نتقدم ب

 افة العاملينك ، ولالأمريكية وكندا وفلسطين، وإلى الرئيس التنفيذ  لمنظمة المطبخ المركز  العالم  السيد إيرين غور 

والمتطوعين في المنظمة، متمنين الشفاء العاجل للمصابين والجرحى، فإننا نطالب بضرورة قيام مجلس الأمن الدولي يتحمل 

مسؤولياته في فرض احترام قواعد القانون الدولي الإنسان ، لاسيما ما يتعلق بحماية المدنيين والعاملين في تقديم الإغاثة 

 لخالدة، وما قدموه من عمل سام  الضحايا ا ددة ذات العلاقة. مستذكرين بفخر أرواحالإنسانية، وتطبيق قراراته المتع

لى كافة إأن هذه الجريمة اللاإنسانية، تتجاوز كيان المنظمة ذاتها، وتمتد  على د الروح الإنسانية النبيلة، مؤكدينجس  

 منظمات المجتمع المدن  بالعالم.
  



الولايات و  من،للقانون الدولي الإنسان ، فإننا نطالب مجلس الأ  تجاوز صارختمثله من وما وإزاء هذه الجريمة اللاإنسانية، 

ة، ر المتحدة الأمريكية التي تنتسب المنظمة لها، وبقية الدول التي يحمل الضحايا جنسياتهم، وجميع دول العالم المتحض  

ن وعمال بحق المدنيين والصحفيي الجيش الإسرائيليالانتهاكات التي يقوم بها وكافة الجرائم و  دانة هذه الجريمة البشعةإ

ولين عن ارتكاب وتنفيذ هذه الجرائم اللاإنسانية، وتحقيق العدالة ؤ ، والعمل على محاسبة المسالإغاثة الانسانية

للضحايا، إضافة فرض التنفيذ الفور  لقرارات مجلس الأمن الدولي ومحكمة العدل الدولية، وتمكين محكمة الجنايات 

 بالنظام الأساس ي للمحكمة الجنائية الدولية لعام ال
ً
، والذ  دخل حيز النفاذ في العام 1998دولية من القيام بدورها، عملا

، والمتعلق بتصنيف الهجمات على العاملين في المجال الإنسان  على أنها جرائم حرب، ومنحهم حق الحماية للمدنيين 2002

 ،دوليةمام المحاكم الجنائية الأالمسئولين والقائمين بتلك الهجمات ة ماح بمحاكمبموجب القانون الدولي الإنسان ، والس

 
ً
المعنية بحماية موظف  الإغاثة الإنسانية،  (31) قرته القاعدةألى النظام الأساس ي للمحكمة الجنائية الدولية. وما إاستنادا

 لما قررته اللجنة الدولية للصليب الأحمر في العام 
ً
، المعني بتجريم 2003لعام  (1502) ار مجلس الأمن رقم، وقر 2005وفقا

 موظف  الإغاثة الإنسانية للانتهاكات الجسيمة للقانون الدولي الإنسان  والقانون الدولي لحقوق الإنسان. ضتعري

دائم امل و شهذا، فإننا نؤكد على الحاجة الملحة إلى ضرورة قيام مجلس الأمن الدولي بفرض وقف  ناذ نصدر بيانإوإننا  

راف أطمن القانون الدولي الإنسان ، والتي تفرض على جميع  (55)النار في قطاع غزة، وبما يشمل تنفيذ القاعدة  لإطلاق

اع غزة، ن في قطو السماح بمرور مواد الإغاثة الإنسانية، والعمل على إنهاء المعاناة الإنسانية التي يعيشها المدني ،النزاع

ماية التي تحقق الح وتفعيل آلياته وقرارتهلى تحمل مسؤولياته القانونية والأخلاقية، إن داعين مجلس حقوق الإنسا

خلال النزاعات المسلحة، وبما يؤكد احترام وتطبيق كافة الدول للقانون الدولي لحقوق  للمدنيين ولفرق الإغاثة الإنسانية

 الإنسان والقانون الدولي الإنسان .
 

 2024ابريل  23جنيف في 
 

             

          

                              

                    

   

     

                                 



 

       Organizations that adopted and signed the statement: 
1. International Organization for the Elimination of All Forms of Racial Discrimination (EAFORD). 
2. Feekr Organization for Dialogue and Human Rights Defense. 
3. Association of World Citizens. 
4. European Organization of the Islamic Centers. 
5. Muslims for Progressive Values. 
6. Alliance of Inclusive Muslims. 
7. Human Rights & Democracy Media Center “SHAMS". 
8. Shaanxi Patriotic Volunteer Association. 
9. Sumerian Observatory for Human Rights. 
10. Union of Arab Jurists. 
11. Bahraini Jurists Association. 
12. Arab-European Forum for Dialogue and Human Rights. 
13. Arab Network for Digital Media and Human Rights. 
14. Organization for Defending Victims of Violence. 
15. Yameni Coalition for Monitoring Human Rights Violations. 
16. Aman Association for Civil Society Development. 
17. Spanish Association for International Law of Human Rights (AEDIDH). 
18. Associative League for DEVELOPMENT SUPPORT. 
19. Mabadea Rights Society for Human Rights. 
20. Arab Union for Human Rights. 
21. Sustainable Development Sciences (SDS). 
22. Dialogue Forum Foundation for Development and Human Rights. 
23. Together for Human Rights. 
24. Center for Peace and Reconciliation Studies. 
25. Youthful Strength for a Reassuring Future. 
26. Fields of Green for ALL NPC. 
27. Moroccan League for Citizenship and Human Rights. 
28. Norwegian Council for Tolerance & Peace (N.C.T.P). 
29. Forum for Dialogue and Development. 
30. Misr Al Salam Foundation for Development and Human Rights. 
31. Canadian Iraqi human rights center. 
32. Defense Committee for Followers of Religions and Sects. 
33. Organization of Parents of People with Down syndrome. 
34. Khiam Rehabilitation Center for Victims. 
35. International Center for Human Rights and Peace. 
36. Al-Marsad Society for Human Rights. 
37. Jordanian Society for Combating Desertification and Badia Development. 
38. Association Maonah for human rights and immigration. 
39. Awtad Anti-Corruption Organization. 
40. International Center for Human Rights and Peace. 
41. Organization for the Defense of Human Rights in Iraq. 
42. International Center for Human Rights and Peace. 
43. Unity Network for Development. 
44. Association for Energy Conservation and Environmental Sustainability. 
45. Badil Resource Center. 
46. Arab-European Center of Human Rights and International Law (Aechril). 
47. Bridge Center for Development and Human Rights. 
48. Maat for Peace, Development and Human Rights. 
49. GAP Intercessors Ministry International. 
50. Southern Advisory Center for Rights and Freedom. 
51. Step for Human Rights. 
52. Libyan Organization for Cultural Exchange and Democracy. 
53. Palestinian and Jewish Unity. 
54. Humanitarian Guinea – France . 
55. Lawyers without Borders. 
56. Adala association for the right to a fair trial. 
57. Al Fida Association for Development and Social Solidarity 
58. Union Association for Human Rights. 



       Organizations that adopted and signed the statement: 

1. International Organization for the Elimination of All Forms of Racial Discrimination (EAFORD) 
Switzerland 

2. Feekr Organization For Dialogue And Human Rights Defense 
USA 

3. Association of World Citizens 
France 

4. European Organization of the Islamic Centers 
Switzerland 

5. Muslims for Progressive Values 
USA 

6. Alliance of Inclusive Muslims 
Uganda 

7. Human Rights & Democracy Media Center  “SHAMS" 
Palestine 

8. Shaanxi Patriotic Volunteer Association 
China 

9. Sumerian Observatory for Human Rights 
Netherlands 

10. Union of Arab Jurists 
Jordan 

11. Bahraini Jurists Association 
Bahrain 

12. Arab-European Forum for Dialogue and Human Rights 
Switzerland 

13. Arab Network for Digital Media and Human Rights 
Egypt 

14. Organization for Defending Victims of Violence 
Iran 

15. Yameni Coalition for Monitoring Human Rights Violations 
Switzerland 

16. Aman Association for Civil Society Development. 
Jordan 

17. Spanish Association for International Law of Human Rights (AEDIDH) 
Spain 

18. Associative League for Development Support 
Mauritania  

19. Mabadea Rights Society for Human Rights 
Bahrain 

20. Arab Union for Human Rights 
Switzerland 

21. Subjective Physics Sciences Organization (WSSPS) 
Oman 

22. Dialogue Forum Foundation for Development and Human Rights 
Egypt 



23. Together for Human Rights 
Bahrain 

24. Center for Peace and Reconciliation Studies 
Switzerland 

25. Youthful Strength for a Reassuring Future 
Benin 

26. Fields of Green for ALL NPC 
South Africa 

27. Moroccan League for Citizenship and Human Rights 
Morocco  

28. Norwegian Council for Tolerance & Peace(N.C.T.P) 
Norway 

29. Forum for Dialogue and Development 
Yemen 

30. Misr Al Salam Foundation for Development and Human Rights 

Egypt 

31. Canadian Iraqi human rights center 
Canada 

32. Defense Committee for Followers of Religions and Sects 
Iraq 

33. Organization of Parents of People with Down Syndrome 
Mauritania 

34. Khiam Rehabilitation Center for Victims 
Lebanon 

35. International Center for Human Rights and Peace 
Switzerland 

36. Al-Marsad Society for Human Rights 
Bahrain 

37. Jordanian Society for Combating Desertification and Badia Development 
Jordan 

38. Association Maonah for human rights and immigration 
USA 

39. Awtad Anti-Corruption Organization 
Yemen 

40. International Center for Human Rights and Peace 
Switzerland 

41. Organization for the Defense of Human Rights in Iraq 
Germany 

42. Maarij Foundation for Peace and Development 
Norway  

43. Unity Network for Human Development 
Mauritania 

44. Association for Energy Conservation and Environmental Sustainability 
Jordan 

45. Badil Resource Center 
Switzerland 



46. Arab-European Center of Human Rights and International Law (Aechril). 
Norway 

47. Bridge Center for Development and Human Rights 
Jordan 

48. Maat for Peace, Development and Human Rights 
Egypt 

49. GAP Intercessors Ministry International 
Nigeria 

50. Southern Advisory Center for Rights and Freedom 
Switzerland 

51. Step for Human Rights Studies 
UK 

52. Libyan Organization for Cultural Exchange and Democracy 
Libya 

53. Palestinian and Jewish Unity 
Canada 

54. Humanitarian Guinea 
France 

55. Adala association for the right to a fair trial 
Morocco 

56. Lawyers Without Borders 
Jordan 

57. Al Fida Association for Development and Social Solidarity 
Morocco 

58. Union Association for Human Rights 
UAE 

 

 

 

 

 


